
UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Protivová
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 57920086

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
Identifikační čísla studia: 471797

Název práce: Způsobilost být dědicem
Pracoviště práce: Katedra občanského práva (22-KOP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Oponent(i): doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.

Datum obhajoby: 14.05.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila k posudkům, které obdržela řádně a včas.

Diplomantka se vyjádřila k pojmu "ctnost zemřelého" zmíněného na
str. 1 diplomové práce. Diplomantka se dále vyjádřila k materialismu
a obdobím, které tento směr nejvíce ovlivnil. Diplomantka se rovněž
vyjádřila k pojmu právní způsobilosti zmíněné na str. 10 práce.
Diplomantka se dále vyjádřila ke sporným otázkám nascitura, které v
práci zmiňuje na str. 13. Diplomantka uznala některé terminologické
deficity práce, na které ve svém posudku naráží oponent práce.
Diplomantka se dále vyjádřila ke způsobilosti právnické osoby být
dědicem ve vztahu k ustanovení § 17 občanského zákoníku.

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. (přítomen) ............................

 doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 218182 - Kateřina Protivová

http://www.tcpdf.org

